CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO 

DO PAGAMENTO – Pela execução dos serviços efetivamente realizados e aceitos a SECRETARIA pagará ao 

CONTRATADO, o valor mensal de R$ 1.000,00 (um mil e reais), ficando o valor total da contratação de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), atestada pelo setor competente, a serem deduzidos os impostos e contribuições 

estipuladas em lei e atinentes ao caso; 

DA DOTAÇÃO – A despesa decorrente deste Contrato correrá à conta dos recursos provenientes do PLANO 

MACRORREGIONAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE, Dotação Orçamentária n.